L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Outubro de 2022. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Ibiraçu

Dispensa de Licitação Nº 005/2022
Em cumprimento ao art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, a Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal
de Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais, torna
público que, ratificou a Dispensa de Licitação objetivando
a contratação de empresa para o  fornecimento de
certificados digitais para Pessoa Física em nome do
Presidente eleito  para o mandato 2023/2024 - Sr. Breno
Lucio Andrade Oliveira:  em nome da Oficial Técnico
Contadora Maria Lúcia Reali Recla; em nome da Agente
Legislativa Angela Maria Tintori Polezeli e em nome da
Técnica Legislativa Isabella Gomes Bottan Lombardi,
para atendimento dos atos perante a Receita Federal
do Brasil, TCE/ES e demais órgãos. Proc. 101/2022 em
favor da Empresa AR CERTIFLEX LTDA ME, no valor
total de R$ 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).
Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Ibiraçu, 19/10/2022/2022. Valéria Dos Santos Rosalém.
Presidente da CMI - ID: 2022.030L0200001.09.0005

Protocolo 953960

Muniz Freire

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
TP 002/2022

A Câmara Municipal de Muniz Freire/ES, por intermédio de
sua CPL e no uso de suas atribuições legais, torna público que
todas as empresas participantes da licitação da TOMADA
DE PREÇOS Nº 002/2022 foram INABILITADAS, e,
por isso, a presente licitação foi considerada fracassada.
No entanto, com base no que dispõe o art. 48, §3º da
Lei 8.666/93 NOTIFICO as empresas participantes do
presente procedimento para que no prazo de até oito dias
úteis, a contar da publicação do extrato deste resultado,
apresentem os documentos indicados no relatório anexo
à ata devidamente corrigidos e/ou complementados, ou
então reapresentem todos os documentos habilitató-
rios. Os citados documentos devem ser entregues nos
mesmos moldes exigidos no edital, seguindo as mesmas
regras já exigidas, especialmente quanto a necessidade
de estarem inseridos em envelope lacrado e identificado.
Após o prazo limite aqui concedido será realizada nova
sessão para reavaliação de toda documentação habili-
tatória, sendo expedida e publicada nova decisão, com
base na documentação que as empresas apresentarem.
A Presidente da CPL informa, ainda, que a ata integral
e decisão final serão encaminhadas aos licitantes no
e-mail cadastrado junto ao CRC, e sendo ainda publicada
no DIOES o extrato da ata e decisão. A ata da sessão
e demais anexos estarão disponíveis gratuitamente nos
seguintes endereços eletrônicos: 1. Sítio oficial da Câmara
Municipal de Muniz Freire/ES - (camaramunizfreire.es.gov.
br); e 2. Portal da Transparência - (camaramunizfreire.
es.gov.br/transparencia/licitacao). Maiores informações
poderão ser solicitadas pessoalmente na sede da Câmara
Municipal à Comissão Permanente de licitação, no horário
de 12:00 às 18:00 horas, de segunda à sexta-feira; por
meio dos telefones (28) 3544-1337 / (28) 3544-1611 /
(28) 3544-1324 ou pelos e-mail’s citados acima.

Muniz Freire/ES, 19/10/2022
Flaviane L. Carvalho da Fonseca

Presidente da CPL
Protocolo 953506

Vitória

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n° 12/2022

ID TCE-ES: 2022.077L0200001.01.0009

A Câmara Municipal de Vitória torna público aos
interessados o Resultado do Pregão Presencial nº
12/2022 com a devida adjudicação e homologação
do Presidente da Câmara Municipal de Vitória,
constante do processo nº 6647/2021, referente a
aquisição e instalação de persianas do tipo rolo nos
setores e gabinetes da Câmara Municipal de Vitória.
O processo será executado por empresa especializa-
da no fornecimento e instalação de persianas.

Lote único: Vencedor FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA

Valor: R$ 138.500,00 (cento e trinta e oito mil e
quinhentos reais)

Classificação Funcional -01.031.0029.2.0160
Natureza de despesa -3.3.90.30.24

Vitória, 19 de Outubro de 2022.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 953873

Entidades Municipais

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

   CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/2022

Objeto: aquisição de Material de Expediente, para
atendimentos das diversas Secretarias dos Municípios
consorciados ao Consórcio Público da Região Norte -
CIM NORTE/ES e Rede Cuidar Norte.

Encaminhamento da proposta comercial e dos
documentos de habilitação: até a data e o horário
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Plataforma: http://bll.org.br/

Data de abertura: 07/11/2022, às 08h00min
(Horário de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/
Home/PublicAccess, www.cimnorte.com.br, e
também poderá ser lido e/ou obtido através do e-mail
licitacao@cimnorte.es.gov.br ou no endereço do
Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo
- CIM NORTE/ES, situada no Endereço: Rodovia XV
de Novembro, 420 - São Francisco - Nova Venécia/
ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de
08h00min às 15h00min.

Nova Venécia, 19/10/2022.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CIM NORTE/ES
Protocolo 954045

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 às 2:40:14 Código de Autenticação: 785aa4ea